
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
Челябинской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«_29 »  01        2026 г.    № 49 

г. Чебаркуль 

 
О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территории 

в Чебаркульском городском округе», 

утвержденную постановлением 

администрации Чебаркульского 

городского округа от 11.11.2025 № 787 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Чебаркульского городского 

округа от 18.06.2024 № 496 «О Порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ Чебаркульского городского округа, их 

формировании и реализации», руководствуясь статьями 36, 37 Устава 

Чебаркульского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство 

территории в Чебаркульском городском округе», утвержденную 

постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 

11.11.2025 № 787, согласно приложению.  

2. Отделу защиты информации и информационных технологий 

администрации Чебаркульского городского округа (Максимова Л.Ф.) 

опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Чебаркульского городского округа по городскому 

хозяйству Литвака Е.В.  

 

 

Глава  

Чебаркульского городского округа                                 М.В. Панарин



Приложение 

 

 к постановлению администрации 

Чебаркульского городского округа 

от 29.01.2026 № 49 
 

 

Изменения в муниципальную  программу «Благоустройство территории в 

Чебаркульском городском округе» 
 

1. Подпункт «Объемы финансового обеспечения за весь период 

реализации муниципальной программы» пункта 1 «Основные положения»   в 

разделе II «Паспорт муниципальной программы «Благоустройство 

территории в Чебаркульском городском округе»» изложить в следующей 

редакции: 

Объемы финансового 

обеспечения за весь период 

реализации муниципальной 

программы  

209 385 723,68 рублей 

 

 

2. Пункт 6 «Финансовое обеспечение муниципальной программы»    в 

разделе II «Паспорт муниципальной программы «Благоустройство 

территории в Чебаркульском городском округе»» изложить в следующей 

редакции: 

6. Финансовое обеспечение муниципальной программы  

Наименование муниципальной программы 

(комплексной программы), структурного 

элемента/ источник финансового обеспечения  

Объем финансового обеспечения, 

тыс.рублей 

2026 2027 2028 всего 

Муниципальная программа (всего), в том числе: 67128,57 71128,57 71128,58 209385,72 

Областной бюджет (сумма будет уточнена 

после принятия областного бюджета) 1473,56 1473,56 1473,57 4420,69 

Федеральный бюджет (сумма будет уточнена)     

бюджет городского округа 65655,01 69655,01 69655,01 204965,03 

Внебюджетные средства     

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение жизнедеятельности и 

благоустройства городского округа», всего, в 

том числе: 67128,57 71128,57 71128,58 209385,72 

Областной бюджет (сумма будет уточнена 

после принятия областного бюджета) 1473,56 1473,56 1473,57 4420,69 

Федеральный бюджет (сумма будет уточнена)     

бюджет городского округа 65655,01 69655,01 69655,01 204965,03 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 

 



3. В разделе III Пункт 7 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»  Паспорта комплекса 

процессных мероприятий «Обеспечение жизнедеятельности и благоустройства городского округа» изложить в 

следующей редакции: 

7. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

Наименование муниципальной программы (комплексной программы), структурного 

элемента/ источник финансового обеспечения  

Объем финансового обеспечения, тыс. рублей 

2025 2026 2027 всего 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жизнедеятельности и 

благоустройства городского округа» (всего), в том числе: 67128574,56 71128574,56 71128574,56 209385723,68 

Областной бюджет  1473557,54 1473557,54 1473557,54 4420672,62 

бюджет городского округа 65655017,02 69655017,02 69655017,02 204965051,06 

Мероприятие (результат): Содержание ливневой канализации, всего, в том числе: 3000000,00 3000000,00 3000000,00 9000000,00 

Областной бюджет      

бюджет городского округа 3000000,00 3000000,00 3000000,00 9000000,00 

Мероприятие (результат): Организация освещения улиц, всего, в том числе: 9680000,00 9680000,00 9680000,00 29040000,00 

Областной бюджет      

бюджет городского округа 9680000,00 9680000,00 9680000,00 29040000,00 

Мероприятие (результат): Прочие мероприятия по благоустройству, включая 

подготовку города к праздничным мероприятиям, всего, в том числе: 
2820000,00 

4820000,00 4820000,00 
12460000,00 

Областной бюджет      

бюджет городского округа 2820000,00 4820000,00 4820000,00 12460000,00 

Мероприятие (результат): Обработка территории города от клеща, всего, в том 

числе: 
300000,00 300000,00 300000,00 900000,00 

Областной бюджет      

бюджет городского округа 300000,00 300000,00 300000,00 900000,00 

Мероприятие (результат): Организация сбора, вывоза и утилизации отходов не 

относящихся по своим свойствам к КГО и ТКО, всего, в том числе: 
4000000,00 4000000,00 4000000,00 12000000,00 

Областной бюджет      

бюджет городского округа 4000000,00 4000000,00 4000000,00 12000000,00 

Мероприятие (результат): Обустройство контейнерных площадок, в том числе 

специальных площадок для крупногабаритных твердых коммунальных отходов, 
600000,00 

600000,00 600000,00 
1800000,00 



всего, в том числе: 

Областной бюджет      

бюджет городского округа 600000,00 600000,00 600000,00 1800000,00 

Мероприятие (результат): Предупреждение и ликвидация болезней животных, их 

лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, всего, в том числе: 
1353200,00 

1353200,00 1353200,00 
4059600,00 

Областной бюджет  1353200,00 1353200,00 1353200,00 4059600,00 

бюджет городского округа     

Мероприятие (результат): Содержание фонтана на площади им. Ленина, всего, в том 

числе: 
1000000,00 

1000000,00 1000000,00 3000000,00 

Областной бюджет      

бюджет городского округа 1000000,00 1000000,00 1000000,00 3000000,00 

Мероприятие (результат): Содержание парков и общественных территорий, всего, в 

том числе: 
3000000,00 

3000000,00 3000000,00 
9000000,00 

Областной бюджет      

бюджет городского округа 3000000,00 3000000,00 3000000,00 9000000,00 

Мероприятие (результат): Содержание и текущий ремонт объектов благоустройства, 

всего, в том числе: 
14080795,00 14080795,00 14080795,00 42242385,00 

Областной бюджет      

бюджет городского округа 14080795,00 14080795,00 14080795,00 42242385,00 

Мероприятие (результат): Осуществление руководства по решению вопросов, 

связанных с жилищно-коммунальным хозяйством, всего, в том числе: 

25244579,56 25244579,56 
25244579,56 75733738,68 

Областной бюджет  120357,54 120357,54 120357,54 361072,62 

бюджет городского округа 25124222,02 

 

25124222,02 

 

25124222,02 

 
75372666,06 

Мероприятие (результат): Содержание мест захоронения, всего, в том числе: 2000000,00 4000000,00 4000000,00 10000000,00 

Областной бюджет      

бюджет городского округа 2000000,00 4000000,00 4000000,00 10000000,00 

Мероприятие (результат): Установка, ремонт и реконструкция малых форм, в том 

числе контейнеров, всего, в том числе: 
50000,00 50000,00 50000,00 

150000,00 

Областной бюджет      

бюджет городского округа 50000,00 50000,00 50000,00 150000,00 



 


